Coraline REY, *L'entreprise archivistique de Jean de Cirey, abbé de Cîteaux (1476-1501). Le dossier documentaire de la seigneurie de Villars en Côte-d'Or*, Master 2 Études médiévales, sous la direction d'Eliana Magnani et de Marie-José Gasse-Grandjean, Dijon, 2009, p. 140-222.

**Édition des actes contenus dans le chapitre « *Vilers* » du cartulaire 190
(Archives départementales de Côte-d'Or, 11 H 75, f. 218 à 254v.)**

1

1182 – Petit-Jailly.

Stephanus, évêque d'Autun, entérine la donation qu'Agnès, dame de Lucenay, et ses fils Raimundus, Hugo et Orricus ont fait à l'abbaye de Cîteaux de leurs possessions situées à Villars, contre un cens de six sous dijonnais, pour le salut de leurs âmes et de celle de Galo, leur père.

A. Original, parchemin, 220/225 x 135/40 mm (repli 20/30 mm), ADCO, 11 H 549.

B. Copie XIII^e siècle, ADCO, cartulaire 166, fol. 80 r. et v., n^o 6. - C. Copie XIII^e siècle, ADCO, cartulaire 169, fol. 44 r., n^o 30. - D. Copie XIII^e siècle, ADCO, cartulaire 168, fol. 53 v., n^o 30. - E. Copie XV^e siècle, ADSL, cartulaire H81/12, fol. 1 r. - F. Copie XV^e siècle, ADCO, cartulaire 190, fol. 218 r., précédée de la rubrique : *Agnes, domina de Lucenay, et filii ejus donant nobis quicquid habebant apud Villars in hominibus et ceteris.* - G. Copie XV^e siècle, ADCO, cartulaire 191, fol. 150 r. - H. Notice 1630, ADCO, inventaire 110, fol. 112 r., n^o 19. - I. Notice XVIII^e siècle, ADCO, inventaire 207, p. 234-235.

a. MARILIER Jean, , *Chartes et documents, op. cit.*, p. 196, d'après A.

Indiqué : PETIT Ernest, *Ducs capétiens*, III, p. 258, n^o 716.

D'après A :

Ego Stephanus, Dei gratia Eduorum episcopus, notum sit tam presentibus quam futuris quod Agnes, domina de Lucenaco, et filii ejus Raimundus, Hugo, Orricus, pro animabus suis et pro anima patris sui Galonis et predecessorum suorum, donaverunt et concesserunt domui Cistercii in elemosina quicquid habebant in villa que vocatur Vilers et in territorio ejusdem ville, videlicet in hominibus, in pascuis, in pratis, in nemoribus, in aquis, nichil omnino excipientes unde fratres Cistercii singulis annis a festo Purificationis beate Marie usque ad cathedram Sancti Petri predicte Agneti vel heredibus ejus ad Lucenacum, VI solidos divionensium monete persolvent. Hunc vero censum sepedicta Agnes vel ejus heredes nulli poterunt donare, vendere vel impignerare aut alio modo alienare nisi ecclesie Cistercii sciendum vero est, quod fratres Cistercii tantum concesserunt Galoni et domine Agneti et tribus filiis ejus supranominatis quantum pro monacho facere solent. Actum est anno Incarnati Verbi M^o C^o